



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองโสนสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้ายแหงน หมู่ที่ ๘ จำนวน ๑ บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา กลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองโสนสาธารณะประโยชน์ บ้าน หนองอ้ายแหงน หมู่ที่ ๘ จำนวน ๑ บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วย วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ชุดลอกสระความยาวรอบสระกว้าง ๓๖๙.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE=๑:๒) ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๓,๕๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อลอดคอนกรีต เสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๘ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ กำหนด) งบประมาณ ๑,๑๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่ง แสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็น จำนวนเงิน ๑,๑๗๔,๕๔๔.๐๑ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบบาทหนึ่งสตางค์)

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองโสนสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้ายแหวน หมู่ที่ ๘ จำนวน ๑ บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ขุดลอกสระความยาวรอบสระกว้าง ๓๖๙.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE=๑:๒) ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๓,๕๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๘ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑,๑๗๔,๕๔๔.๐๑ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบบาทหนึ่งสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๓ แบบ พร.๕
 - ๕.๔ แบบ พร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวีรวิทย์	เคียนจังหวัด	ตำแหน่ง ปลัด อบต.รักษาราชการแทน	เป็นประธานกรรมการ
		ผู้อำนวยการกองช่าง	
๖.๒ นางสมจิตร	สัตย์ชื่อ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายภิวรรษ	กุลจิตติอัมพร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สีดา	เป็นกรรมการ
		ช่วยราชการ นายช่างโยธา อบต.โนนประดู่	



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม.๙๑๓๐๓

วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๒๗๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบข่ายงานและราคากลางโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองโสน สาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้ายแหนบ หมู่ ๘ จำนวน ๑ บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดดังนี้ ชุดลอกสระกว้าง ความยาวรอบสระกว้าง ๓๖๙.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร (SIDE SLPE ๑:๒) ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒๓,๕๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร วางท่อลอด ค.ส.ล. ขนาด ๘ ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๘ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่กำหนด) ในวงเงินที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๑,๑๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณากำหนดขอบรูปแบบและรายการ โครงการดังกล่าวแล้ว โดยอ้างอิงตามดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ พาณิชย์จังหวัดเดือนมิถุนายน ๒๕๖๖ และอ้างอิงราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ช่วงราคาลิตรละ ๓๑.๐๐ - ๓๑.๙๙ บาท โดยอ้างอิงแหล่งวัสดุต้นทุนการก่อสร้างรวมค่าขนส่งและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ใช้อัตราค่าแรงงานจากกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง ที่ กค.๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ และใช้อัตราค่า FACTOR F ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ฉบับลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ ประเภทงาน ก่อสร้างทาง ปราบกฏว่า ราคากลางก่อสร้างดังกล่าว มีราคาค่างานปัจจุบัน ๑,๑๘๔,๗๙๕.๙๕ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบบาทห้าสตางค์) ซึ่งเป็นราคาที่ สูงกว่า งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๕๕,๗๙๕.๙๕ บาท (ห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทห้าสตางค์) กำหนดระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน โดยรวมระยะเวลาทดสอบวัสดุแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

.....

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด)

ปลัด อบต.

ข้อพิจารณา

.....

(ลงชื่อ)

(นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด)

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสมจิตร์ สัตย์ชื่อ)

นักวิชาการศึกษานานาชาติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภิวรรษ กุลจิตติอัมพร)

นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ)

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

10 สค. 2566

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองโสนสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้ายแหงน หมู่ที่ 8 จำนวน 1 บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานขุดลอก

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,129,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิดหนองโสนสาธารณะประโยชน์ ความยาวรอบสระกว้าง 369 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 23,500 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ธ.ค. 66 เป็นเงิน 1,174,544.01 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วีรวิทย์ เคียนจังหวัด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

7.2 ภิวรรัช กุลจิตติอัมพร กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 สมจิตร์ สัตย์เชื้อ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษา

7.4 จินต์นิภา คำยอด กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนักจัดการงานช่าง

สมจิตร์ สัตย์เชื้อ

08 สิงหาคม 2566 15:26:15

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโครงการก่อสร้างน้ำได้ดินระบบเปิด หนองโสนสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้อยแหบ หมู่ที่ 8 จำนวน 1 บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานชุดลอก

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานดินชุด								
1.1	[3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	23,500.000	ลบ.ม.	36.16	849,760.00	1.3375	48.36	1,136,554.00	
2	งานวางท่อลอด คสล.								
2.1	งานท่อทั่วไป								
2.1.1	[15.1 (7)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1.00 ม.	8,000	ทอน	2,170.47	17,363.76	1.3375	2,903.00	23,224.02	
3	งานกำแพงปากท่อ								
3.1	กำแพงปากท่อ	1,000	จุด	1,550.00	1,550.00	1.3375	2,073.12	2,073.12	
4	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง								
4.1	[29]งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	13,000.000	ลบ.ม.	0.73	9,490.00	1.3375	0.97	12,692.87	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					878,163.76				
รวมราคากลางทั้งสิ้น								1,174,544.01	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบเปิด ทนองโสมสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้อยแยงหนบ หมู่ที่ 8 จำนวน 1 บอ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
หน่วยงาน อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานชุดลอก
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่



ราคากลาง (..... หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบสี่บาทหนึ่งสตางค์))

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างน้ำเตาตินระบบเปิด หนองโสนสาธารณะประโยชน์ บ้านหนองอ้อยแยบ หมู่ที่ 8 จำนวน 1 บ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานชุดลอก

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่



(วีรวิทย์ เคียงจิ่งหรีด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สมจิตร์ สัตย์ชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

~~(จินตนิภา คำยอด)~~

~~กรรมการกำหนดราคากลาง~~

(ศิริรัช กุลจิตติฉ่มพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างขลประเททาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ประทวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างชนาคาน้ำได้ดินระบบเปิด ทนองโสนธารณมประโยชน บ้านหนองอ้ายแพน หมู่ที่ 8 จำนวน 1 บอ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานชุดลอก หน่วยงาน

ช่องที่ 1 ลำดับ ที่	ช่องที่ 2 รายการ	ช่องที่ 3 ปริมาณ	ช่องที่ 4 หน่วย	ช่องที่ 5 ค่าางต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ช่องที่ 6 ค่าางต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานดินชุด								
1.1	[3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	23,500.000	ลบ.ม.	36.16	849,760.00	1.3375	48.36	1,136,554.00	
2	งานวางท่อลอด คสล.								
3	งานท่อทั่วไป								
3.1	[15.1 (7)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด <input type="checkbox"/> 1.00 ม.	8.000	ท่อน	2,170.47	17,363.76	1.3375	2,903.00	23,224.02	
4	งานกำแพงปากท่อ								
4.1	กำแพงปากท่อ	1.000	จุด	1,550.00	1,550.00	1.3375	2,073.12	2,073.12	
5	ค่าสูบน้ำระหว่งก่อสร้าง								
5.1	[29]งานสูบน้ำระหว่งก่อสร้าง	13,000.000	ลบ.ม.	0.73	9,490.00	1.3375	0.97	12,692.87	
รวมค่าางต้นทุนทงสิ้น					878,163.76				
รวมราคากลางทงสิ้น								1,174,544.01	

ตัวหนังสือ ราคากลาง (.....) หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบสี่บาทหนึ่งสตางค์